etiam quando hominum genus in tegendi natura tribuit; sed quod illis pro copia nutrimeti multis luxuriat locis; id in capite homini abundat. Nec enim nullū habet; nec adeo multū; ut pilorum undique excrescat congeries.

Cur unus ornii animatum homo canescit. An q̄ pars animatum maxima pilū quot annis decidiū gerit; ut equus ut bos. Nonnulla deciduū non gerunt. Tēpus autē uiuū breue ut oves; & quædam alia quoq; pilus utspte non senescere nō potest; at homo nec deciduum gerit pilum. Et longā degit ætatē. Itaq; tpe consenescit atq; inueteratur.

Cur uita breui ibecillisq; uiribus sunt qui partem umbilico subiectam maiorem q̄ supiore habent p̄tinente ad pectus. An q̄ ueter suā ob breuitatē frigidus est. Itaq; ut uim paruā obtinet cōcoquendi; sic exremētis reducere aptissimus est. Morbis autē nimirū patet qui tali uêtre cōstiterint.

Quā ob causam animatiū alia nō solū coitu sed etiā sponte naturæ p̄creant; alia coitu dūtaxat pue niunt ut hō; ut equus. An q̄ & si non aliā ob causam; tñ q̄ aliis gignedi tēpus breue statutū est. Ita q̄ fieri nō potest; ut tēpus quod uim obtinet generādi amplificet prorogeturq;. Sed tēpoq; uicissitudine cōmutationeq; ut p̄creetur contingit. Aliis multo generatio ampliari solent. Et enim uel anno uel decē mentium spacio confici assolent. Quapropter uel nullo pacto; uel ex coitu p̄creent illa uecesse est.

Cur æthiopum dentes candidi & candidiores q̄ cæterorum. Vngues autem non dentibus in cādere respondent. An unguis ideo nigricant: quia cutis etiā nigra est; & nigrior q̄ cæterorum: unguis autem ex cute proueniunt.

Sed cur dentes cādeant: quæ nā ratio sit. An q̄ albescere illa solent quibus uis solis humorē detrahit dūmodo nihil supinficiat: quō etiā cerā albescere nouimus. At cutē supinficit calor dentes minime. Sed totus eoq; humor in uaporē a calore cōuertitur atq; exhalatur.

Cur animantiū alia p̄ciso capite uel p̄tinus moriunt uel paulopost; alia minime. An ita affiantur quæ sanguine caret: exiguoq; cibo cōtentā sunt. Quippe quæ neq; continuo cibū desiderent: neq; in humore calor eoq; diffundat quibus rebus priuatū animal sanguine cōstās uiuere nequit. Illa uero sine respiratione uiuere multo diutius possunt. Causam cur ita alias abūde reddimus.

NONA PARTICVL A Q VAE AD VOCIS SONIQ VE RATIONEM PERTINENT. THEODORO INTERPRETE:

Vr sensum auditus maxime ob ortu naturæ offendit potest; an q̄ auditus & uox ab eodem initio perfici iudeatur. atqui locutio ex facili posse deprauari uidetur: quæ species uocis est. eadēq; perfici difficillime potest. Indicū huius est q̄ postea q̄ natus sumus diu obmutescimus; deinde balbutire tandem incipimus. Principio nāq; nullū p̄ferre penitus uerbū ualemus. Cū itaq; facile peruersti locutio possit idēq; initium audiēdi loquēdiq; sit. Vox enī quædam audiendi quoq; primordium est; sequiſ ut quasi per accidēs nō per se omniū facillime sensuū auditus interimi possit. Argumentū autē facile oīno loquēdi principiū destrui posse. Vel ex cæteris animatibus erui licet. Nullum enim loqui ex cæteris potest; sed homini tm̄ facultas hæc data est. & hic tamē sero ut dictū est loqui incipit.

Cur omnes surdi uocem reddere per nares assolent. an q̄ prope absunt ut rauci sint. Muti autē per nares uocē extrudūt. Eo nāq; spiritus illoq; cōpellitur quia ore compresso sūt: quod compressum ideo est quoniam lingua his ad uocem reddendā usui nullatenus est.

Cur oēs qui natura sūt calida magnā uocē emittēre solēt: an q̄ multū in his aerē frigidūq; iesse necessē est. Vis enī caloris facile ad se & spiritū trahit: & aerē eoq; amplius id agit quo amplior est. Vox autem magna tum oritur cum aeris multum agitatū. utq; acuta cum celeriter sic grauis cū tarde aer incitatur.

Cur omaes surdi per nares loquuntur. An q̄ surdi violentius spirat. quippe qui prope absunt ut muti sint. meatus itaque narium ductu spiritus laxior redditur; ex quo fit ut nisi per nares loqui non possint.

Cur melius audiui quæcq; in nocte q̄ die possunt. an q̄ requies oīum noctu amplior est: qm̄ calor abest; unde tranquilliora quoq; magna ex parte oīa sunt. Sol enī est qui oīa inouet.

Cur uoces elonginquo acutiores esse uident. itaq; qui hominū procul admodū habentium clamorem imitantur. uocem acute emittimus: & similē his qui suā uocē in sonum astringūt tenuiore: & strepitus quoq; resonandi acutior uenit quē p̄cul abesse palam est. Non enim nisi per refractionē existere potest. cū igitur in strepitū ratione acutū quod uelox sit: tardū autē quod graue uoces elonginquo delatas tardiores uideri oppoteret. Quæ enī feruntur eo tardius oīa mouentur quo longius a suo discesserunt principio tandemq; collabunt & decidunt. utrum igitur qui imitantur uoce exili simulat & sono tenui agere temptant uocem quæ se e longinquo defert tenuis autem grauis non est. neq; exiguus exilisq; uocis proferendæ usus grauis est. Sed acutus sit necesse est. Ap-

Particula

In modo q̄ imitanſ ea de causa ita simulat; uerū etiā strepitus ipsi acutiores existunt. Causa uero cur ita sit q̄ aer qui defert strepitū excitat. Et quēadmodū primū illud obſtrepit quod aerē mouet; sic ruasus aer subinde mouēdo agat oportet ut partim mouear; partim moueaf. Quo fit ut cōtinuari strepitus possit. Quippe cū ppetue mouēti mouens succedat; donec oīs conatus mouendi emarcescat. Quæ quidē res in corporibus nō nisi cadere est; cū, s, aer nō amplius impellere uel telū uel aerē potest. Vox enī cōtinua reddit cū aer aerē ppellit telū autē fertur cū corpus ab aere mouetur. Hic igit̄ corpus idē defert assidue usq; ad eū finē dū corruat. At ibi aliis atq; aliis aer ppetua uicissitudine pfluuit pcedentēq; subsequēs minor est. Itaq; uelocius quidē mouef; sed per minus subinde aeris qua de causa uoces acutiores e longinquo tenuioresq; sentimus. Est enī acutum quod uelocius est; ut ambigēdo supius pposuimus. Hæc eadem causa est cur & pueri & egrotates acutæ; uiri autē & beneualētes grauiter uocem emitteant. Cur uero ppinquis auribus uox grauior acutiorue esse minime pateat. Et oīno cur similis piectis pōderibus nō sit causa q̄ piectū illud cū unū assidue sit idētidem assidue fertur. Streitus autē aer propulsus ab aere est. Itaq; fit ut pondus unum in locū cadere tñ modo possit, uox autem quoquo uersus spargat se: non secus ac si piectum pōdus dū fertur in partes frieſ innumerās atq; etiā se retrorsum disptiat.